

## Pia Lindgren

---

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** 2020-0210095 VS: POLITIKERSPØRGSMÅL: VS: Lukkede toiletter

**Fra:** TMFKP BD Rådhuspost  
**Sendt:** 15. september 2020 09:16  
**Til:** Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)  
**Emne:** 2020-0210095 VS: POLITIKERSPØRGSMÅL: VS: Lukkede toiletter

Kære Jakob Næsager

Tak for din henvendelse fra den 4. september 2020 til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen om lukkede offentlige toiletter. Borgmesteren har bedt mig svare, fordi din henvendelse hører under mit ansvarsområde i forvaltningen.

Indledningsvis kan jeg oplyse, at toiletterne ved Kongens Have hører under KEID i ØKF, og dine spørgsmål vedr. disse toiletter er blevet videresendt til besvarelse der.

Teknik- og Miljøforvaltningen har i øjeblikket to permanent lukkede toiletter. Et i Amager Strandpark på Amager Strandvej 105 er lukket på grund af manglende midler til renovering. Det andet lukkede toilet er under Nørrebros Runddel. Her forventer forvaltningen at kunne genåbne et toilet i 2020/2021 i den gamle graverbolig fra Assistens Kirkegård. Da graverboligen er fredet, afventer forvaltningen en byggetilladelse fra fredningsstyrelsen.

De øvrige ubemandede offentlige toiletter i byen bliver midlertidigt lukkede, når det er nødvendigt i forbindelse med fx reparationer. Disse toiletter bliver genåbnet så hurtigt, det kan lade sig gøre. Forvaltningen oplever en stigende mængde af hærværk på de ubemandede toiletter. Forvaltningen har ændret proceduren for indmelding af skader på toiletterne, hvilket betyder at skader udbedres hurtigere end tidligere. Forvaltningen fører ikke statistik over, hvor længe det enkelte toilet er lukket på grund af fx hærværk, men det er forvaltningens egen vurdering, at ændringen i indmeldingsproceduren har reduceret lukketiden.

Jeg håber, at du hermed har fået svar på dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

**Nikolaj Hvingtoft Hansen**  
Vicedirektør

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Parker, Kirkegårde og Renhold